CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Gabinete do

Vereador
 ESTADO DO PARANÁ                  Professor Gilmar

Av. Getúlio Vargas, 1511 – 83301-010 – Piraquara/PR
(41) 3589-8100 | www.camarapiraquara.pr.gov.br | CNPJ: 17.757.258/0001-30

O VEREADOR QUE ASSINA DIGITALMENTE, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES

REGIMENTAIS, FAZ AO EXMO PREFEITO MUNICIPAL, A SEGUINTE SUGESTÃO EM

FORMA DE:

Requerimento nº 020/2025

Venho por meio deste solicitar à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Urbanos o ensaibramento da Avenida São Paulo, situada no Jardim dos Estados, região

do Guarituba, município de Piraquara – PR.

Justificativa:

As condições inadequadas da via, especialmente em dias de chuva, comprometem a

mobilidade e a segurança dos usuários. O ensaibramento proporcionará um fluxo mais

eficiente e seguro, contribuindo para a melhoria do trânsito e a qualidade de vida na

região.

Piraquara, 17 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,